**Eminentissimi Ac Reverendissimi Domini, D. Joannis
Baptistæ, Cardinalis De Luca, Theatrum Veritatis Et
Justitiae, Sive Decisivi Discursus**

Ad Veritatem Editi In Forensibus Controversiis, Canonicis & Civilibus, in
quibus in Urbe Advocatus, pro una partium scripsit, vel Consultus
respondit ; Cum Indicibus Argumentorum, Causarum ac Rerum
luculentissimis. Opus Tam Judicibus, Quam Causarum Patronis, atque
omnibus in utroque Foro ...

De Fideicommissis, Primogenitvris, Et Majoratibvs

**Luca, Giovanni Battista de
Coloniae Agrippinae, 1690**

Disc. CLXIII. Romana fideicommissi seu salviana de Pacificis. De valida vel
invalida alienatione bonorum fideicommissi pro expensis litium, ac aliis
pro servitio ejusdem fideicommissi, Et quid pro ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74060](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74060)

betur etiam actum hoc sit vel in altero de dote; Unde propterea dicebam, quod aut recuperatio sequita erat primo modo aut secundo. Si secundo rei convenit et erat in tuto. Et si primo licet non potuerint se tueri jure dominii, bene tamen jure crediti, ac retentiois pro pecunia in dictam redemptionem erogata, quatenus tamen non provenisset ex aliis effectibus eiusdem hereditatis, sed sive propriis heredis eorum auctoris. Nil obstante quod idem haeres plures fructus ex bonis fideicommissariis perceperet, dictam pecuniam solutam abforbentes ac superantes, quoniam licet plurium opinio fuerit huiusmodi fructus imputandos esse, nihilominus, cessante expresso & clario pracepto testatoris de extinguendis debitis hereditariis cum fructibus, vel de ipsis investiendis ad commodum fideicommissarii, talis opinio estet magis communiter reiecta, ut apud Peregr. art. 35. num. 10. Fusar. quæst. 665 plenè Rota apud Buratt. dec. 509. decis 85. numer 10. cum sequen. p. Merlin. de pignor. & bene dec. 130. numer. 10. p. 6 controversias Contrarii, ubi amplius etiam testator dixisset debita solvi debere cum fructibus, quia id intelligitur per modum consilii ad commodum & favorem heredis, nisi expresse constaret id ordinatum esse per viam pracepti ad commodum potius hereditatis & fideicommissi.

Dicere quoque, reos conventos, quatenus recuperatio facta est primo modo, ac de pecunia hereditaria, ita ut præmissa cessaret, quod adhuc jure dominii possent se tueri adversus actores tanquam in bonis legitime distractis in causam legitimam, quæ alienantibus ex persona eorum auctoris competebat, nisi per actores probaretur de præcedenti consumptione ad communiter notata in Marcellus ff. ad Trebell. plenè adden. ad Gregor. dec. 80. & habetur sapientius in sua materia sub tit. de detrahd. ac etiam hoc sit. Nil obstante, quod testatoris prohibitio expresse percuteret etiam causam legitimam, quoniam excepto casu, in quo adhibita esset cautela, quæ vulgo dicitur Socini, de qua plenè apud Orthob. decis 100. & frequenter dicto tit. de detractionibus, hujusmodi præcepta, & prohibiciones parvipendenda veniunt.